

## چابک‌سازی دولت با وزرای نفس بریده محقق نمی‌شود

**ایلنا:** نماینده دماوند و قیروزکوه در مجلس شورای اسلامی گفت: نمایندگان خواستار اقدامات جدی‌تر از سوی دولت برای حل چالش‌های موجود هستند. قاسم میرزایی‌نیکو در مورد عدم رأی‌وری لایحه اصلاح بخشی از ساختار دولت در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت تلاش بسیاری برای راه‌آوری تفکیک این وزارتخانه‌ها انجام داد و در همین راستا اسحاق جهانگیری هم در مجلس حضور پیدا کرد. وی ادامه داد: علل عدم اقبال مجلس به این لایحه را دو مورد می‌دانم؛ نخست آنکه تغییر در ساختار وزارتخانه‌ها باعث ایجاد چالش‌هایی می‌شود که ضمیمه چالش‌های موجود خواهد شد؛ دلیل دوم آنکه نماینده‌ها از دولت رضایت نداشته و معتقد بودند باید پیمای به دولت داده شود. مبنی بر اینکه باید اقدامات شاخص‌تر و با اهمیت‌تری در خصوص حل چالش‌ها صورت بگیرد. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با تأکید بر اینکه نمایندگان مخالف که خود من نیز عضوشان بودم شش دلیل برای عدم رضایت خود مطرح کردند، اظهار داشت: یک دلیل، شامل بالا بودن هزینه تفکیک بود و دیگری اختلاف‌نظر در بدنه خود دولت در خصوص این تفکیک بود. میرزایی‌نیکو با بیان اینکه نمایندگان نامه‌ها و پیامک‌هایی دریافت کردند که برخی موافق تفکیک و برخی مخالف آن بودند، تصریح کرد: چابک‌سازی که دولت به دنبال آن است با تفکیک وزارتخانه‌ها صورت نمی‌پذیرد. نکته بعد آنکه ما به دنبال تغییر هستیم و نه تحول، یعنی تغییر وزیر از نظر ما چاره‌کار نیست و وزیر باید خودش پای کار بوده و انگیزه داشته باشد که این امر با وزرای نفس بریده محقق خواهد شد.

## نظارت بر رفتارهای افراطی نمایندگان ضروری است

**اعتماد آنلاین:** سخنگوی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان گفت: یک نماینده‌ای حتی اگر صحبتی کند یا چیزی بگوید که خلاف منافع ملی هم باشد تا گزارش، شکایت یا احواله‌ای از طرف هیات رئیسه مجلس به هیات نظارت ارجاع نشود، این موضوع رسیدگی نمی‌شود. محمدجواد جمالی نماینده فسا و سخنگوی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان با اشاره به اقدامات بعضی نمایندگان در مجلس و عدم بررسی پرونده آن‌ها در هیات نظارت بر رفتار نمایندگان، گفت: بنا به تشخیص برخی از حقوق‌دان‌های مجلس، در هیات نظارت بر رفتار نمایندگان در اینکه یک نفر به این هیات شکایت کند محصور هستیم و اعلام کنیم که این رفتار در شان و وظایف نمایندگی بوده است یا خیر. او گفت: یک نماینده‌ای حتی اگر صحبتی کند یا چیزی بگوید که خلاف منافع ملی هم باشد تا گزارش، شکایت یا احواله‌ای از طرف هیات رئیسه مجلس به هیات نظارت ارجاع نشود، این موضوع رسیدگی نمی‌شود. با توجه به صحبت‌های مقام معظم رهبری که فرمودند نظارت بر رفتار نمایندگان حتی مهم‌تر از نظارت بر نمایندگان بر قوای دیگر است در خواست می‌کنم هیات رئیسه مجلس استفسار به بدهد تا دست‌ما در هیات نظارت بر رفتار نمایندگان بازر شود. سخنگوی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان ادامه داد: اما متذکر می‌شوم که با خشن دست‌ما در هیات نظارت، نباید باعث محدود شدن نظارت نمایندگان، حق و وظایف نمایندگی‌شان شود. بر اساس اصول قانون اساسی نمایندگان می‌توانند در مورد همه مسائل مملکت اظهار نظر کنند. اما منظور من بررسی رفتارهای غیرمتعارف، افراطی، خلاف منافع ملی و خلاف شئون نمایندگی در هیات نظارت بر رفتار نمایندگان است. تذکر، استیضاح و وزیر راه سخن‌گشاندن و مطالب مردم را گفتن حق نمایندگان است. اما متذکر می‌شوم که با خشن دست‌ما در هیات نظارت اگر دید که یک نماینده‌ای در یکجایی خلاف عرف جلو می‌رود بدون گزارش هم باید بتواند آن نماینده را فرار بخواند و یا بر خورد قانونی انجام دهد.

## کشور به اتحاد همه نیروها نیازمندا

**ایسنا:** یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ضمن تجلیل از نامه اخیر سردار سلیمانی به ریسه جمهوری گفت که ما به اتحاد همه نیروها و در صحنه بودن نیروهای نظامی و سپاه پاسداران در صحنه نیاز داریم. محمد وحدتی درباره نامه اخیر سردار سلیمانی به رئیس جمهوری و حمایت از موازین دیپلماتیک در فضای کنونی اظهار داشت: ما به اتحاد تمام نیروها نیاز داریم. در صحنه بودن تمام نیروها و جریانات از جمله نیروهای نظامی، انتظامی و سپاه پاسداران ضروری است تا همه در صحنه باشند، دولت، مجلس و سایر نهادها و گروه‌ها باید در کنار هم باشنیم تا با وحدت و انسجام بتوانیم در مقابل دشمن متمسک‌مان باشیم و از مواضع جمهوری اسلامی دعوت کنیم. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس افزود: ما حاضریم با دنیا در صلح و تعامل باشیم، ما جنگ طلب نیستیم. ما مواضعمان را به دنیا گفته‌ایم. آمریکا باید از شیملتن خود دست بردارد. تا زمانی که آمریکا زور گویی کند ما در مقابلش خواهیم ایستاد. این مواضع اخیر رئیس جمهور، تاز نیست. ۴۰ سال است که بنیانگذار انقلاب اسلامی و رهبر معظم انقلاب این موضوع را ترسیم کرد، بند ما این مواضع پیش می‌رویم و موفق خواهیم شد.

## وزیر دادگستری:

# به دانشجویان در صورت پذیرش اشتباه‌شان عفو می‌دهند

آزاد شده‌اند و تعدادی دیگر هم پرونده‌هایشان به دادگاه فرستاده شده است. این عضو دولت تدبیر و امید با اشاره به نامه دیگری اظهار داشت: هفته قبل من نامه‌ای از سوی دادستان کل کشور دیدم که گفته‌اند اگر شما افرادی را می‌شناسید که دانشجوی بوده و بلاتکلیف هستند، به من معرفی کنید که بر این اساس در حال پیگیری هستیم. اوایی در پاسخ به این سوال چرا برای یک دانشجوی حکم حبس هشت ساله صادر شده در حالی که قرار بر عدم پرونده‌سازی بوده است، تصریح کرد: معمولاً کسانی که این گونه

وزیر دادگستری به تشریح آخرین رایزنی‌های خود با دستگاه قضایی در رابطه با وضعیت دانشجویان دستگیر شده در ناآرامی‌های دی ماه پرداخت. به گزارش ایلنا، سید علیرضا اوایی در خصوص رایزنی‌هایش با قوه قضاییه در رابطه با احکام صادر شده برای دانشجویان دستگیر شده در ناآرامی‌های دی ماه گفت: من مکاتباتی با مسئولان قوه قضاییه داشتم که اعلام کردیم برخی از این دانشجویان بلاتکلیف هستند. جوابی که برای من آمد، این بود که ما دانشجویی بلاتکلیف نداریم. تعداد بسیار زیادی از آنها

آزاد شده‌اند و تعدادی دیگر هم پرونده‌هایشان به دادگاه فرستاده شده است. این عضو دولت تدبیر و امید با اشاره به نامه دیگری اظهار داشت: هفته قبل من نامه‌ای از سوی دادستان کل کشور دیدم که گفته‌اند اگر شما افرادی را می‌شناسید که دانشجوی بوده و بلاتکلیف هستند، به من معرفی کنید که بر این اساس در حال پیگیری هستیم. اوایی در پاسخ به این سوال چرا برای یک دانشجوی حکم حبس هشت ساله صادر شده در حالی که قرار بر عدم پرونده‌سازی بوده است، تصریح کرد: معمولاً کسانی که این گونه

## واکنش نمایندگان مجلس به «بیراهه»

# اعترافات «مأئده» به هیات نظارت بر صدا و سیما رفت



## دست‌هایی در کار است

پروانه سلحشوری در واکنش به پخش اعترافات دختری ۱۷ ساله از صداوسیما گفت: با اینکه من، اعترافات این دختر نوجوان را از تلویزیون ندیدم، اما بسیاری از افرادی که مرا می‌بینند، با حالتی نقادانه از کاری که صداوسیما انجام داده، حرف می‌زنند. این رو، با چنین اقداماتی نه تنها آموزشی داده نمی‌شود، بلکه موجب انزجار افکار عمومی خواهد شد. وی افزود: به نظر می‌رسد دست‌هایی در کار است که مسایل جزئی در کشور را به چالش‌های جهانی برای مردم تبدیل کنند. در حال حاضر ما در سیاست داخلی و خارجی خود، مشکلات کمی نداریم. اینکه با اعتراف‌گیری این چنینی، چند نوجوان را به تلویزیون بیاوریم، نه تنها افتخار و آگاهی بخشی به دنبال ندارد، بلکه حتی اگر کار آن دختران درست نبوده، موجب انتشار آن کار نادرست در سطح جهان شدند. این نماینده مجلس بیان کرد: این اولین بار نیست که صداوسیما چنین کارهایی انجام می‌دهد و بی تردید آخرین بار نیز نخواهد بود. زیرا گوش شنوایی در صداوسیما وجود ندارد و این سازمان در صدد جلب رضایت مردم نیست. لذا



بسیار منفی به وجود آورده در داخل و خارج از کشور رسیدگی می‌کنیم. کاتب ادامه داد: این اقدام بر برنامه‌سازان بیراهه در صدا و سیما به ابزار بهانه‌ای در دست معاندان و دشمنان نظام به ویژه رادیوها و تلویزیون‌های خارجی به خصوص بی‌بی‌سی و شبکه‌های آمریکایی و صهیونیستی برای زیر سوال بردن اهداف و آرمان‌های انقلاب اسلامی تبدیل شده است. وی این اقدام را غیر حرفه‌ای و غیر اخلاقی دانست و افزود: در نشست شورای نظارت بر صدا و سیما حتماً به قصور نیروی انتظامی به دلیل در اختیار گذاشتن جزئیات اعترافات (م) رسیدگی خواهد شد. بازجویی‌های ناجا اگر محرمانه باشد نباید در اختیار صدا و سیما قرار می‌گرفت علاوه بر آن به اشتباه پلیس فتانیز رسیدگی خواهد شد. کاتب با رد ادعای مجری برنامه «بیراهه» مبنی بر درخواست قوه قضاییه برای پخش اعترافات (م) گفت: بعید می‌دانم که چنین درخواستی توسط قوه قضاییه از صدا و سیما شده باشد اما در عین حال در نشست شورای نظارت موضوع را با حجت الاسلام‌آزای و محمدجواد لاریجانی در میان می‌گذارم.



پخش اعترافات تلویزیونی چند دختر و پسر در برنامه‌های حدوداً ۳۰ دقیقه‌ای که شامگاه جمعه ۱۵ تیر ماه با نام «مستندی راه» از شبکه یک پخش شد، واکنش‌های زیادی در اجتماع و فضای مجازی به دنبال داشت. این افراد که چهارشنبه محو بی‌بی‌سی و شبکه‌های آمریکایی و صهیونیستی پرسش‌های گاه طولانی‌تری مطرح کرده و گاه در طول پاسخ‌هایشان به گریه می‌افتند. در این میان گریه دختر ۱۷ ساله‌ای به نام مأئده تأثیر زیادی بر فضای جامعه گذاشت.

## محمود صادقی:

# تعارضی بین نظام و اهل سنت نیست



یک عضو مجلس شورای اسلامی در خصوص محدودیت سفر علمای اهل سنت مخصوصاً مولوی عبدالحمید گفت: در خصوص این محدودیت‌ها با آقای علوی جلسه خصوصی داشتم و ایشان مطالبی را در این زمینه عنوان کردند. به گزارش ایلنا، محمود صادقی درباره محدودیت مسافرت برخی از علمای اهل سنت از استان محل زندگی‌شان گفت: هفته گذشته طی تذکره کتبی به وزرای کشور و اطلاعات در خصوص محدودیت مسافرت علمای اهل سنت این مطلب را عنوان کردیم.

وی ادامه داد: برای این که این تذکر در مجلس مطرح شود، باید امضاها به ۱۰۰ نفر می‌رسید، اما نخواستیم فضا ملتهب شود بنابراین با همین تعداد افراد شروع کردیم. بعد از جمع‌آوری امضاها از طرف وزارت اطلاعات با من تماس گرفته شد تا در مورد این موضوع به بحث و گفتگو بنشینیم و راه حل مناسبی دست پیدا کنیم. البته این خبر چندین ماه است که مطرح شده و شخص آقای مولوی عبدالحمید نیز در خطبه‌های نماز‌شان در آذر ماه این موضوع را بیان کردند.

صادقی با بیان این که در خصوص این محدودیت‌ها با آقای علوی جلسه خصوصی داشتم، گفت: با وزیر اطلاعات در این زمینه تماس گرفتم و یک جلسه هم با وی برای پیگیری این موضوع گذاشتیم که ایشان مطالبی را در این زمینه عنوان کردند. صادقی ادامه داد: وزیر اطلاعات گفتند آقای مولوی مسافرت زیاد دارند و این محدودیت به خاطر جوانمندی است، که پاسخ‌خدا هم حق تردد و جابه‌جایی از جمله حقوق شهروندی راه فرزند است، چه برسد به یک روحانی بر جسته که دلسوز نظام است. آقای مولوی عبدالحمید در تمامی مراحل از نظام حمایت کردند و در انتخابات اخیر سنگ تمام گذاشتند، بنابراین درست نیست که اینگونه با وی برخورد شود. این گونه رفتارها و عملکردها باعث آس و ناامیدی مردم و همچنین خلف وعده آقای روحانی می‌شود.

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه مولوی



صادر شده، احکام دادگاه‌های بدوی است. مشی بر این است که در زمان تجدیدنظر، تخفیف می‌دهند و کمک می‌کنند. از سویی، اگر فرد شرایطش را داشته باشد، به این افراد با عفو کمک می‌شود.

## مزارش

## بازاریان آگاهانه و با تدبیر عمل کردند



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: بازاریان در مسائل و مقاطع مختلف آگاهانه و با تدبیر عمل کرده‌اند. به گزارش ایسنا، علی لاریجانی به قلم سفر کرده است. در دیدار با استاندار قم و اعضای هیات رئیسه اتاق اصناف مرکز قم پس از استماع گزارش رئیس اتاق اصناف مرکز استان قم و استاندار، اظهار داشت: مشکلات اصناف به خصوص نانوایان را بررسی کرده و نظر استانی را بیان کنید شاید مدل مناسبی برای حل مشکلات مشابه در کشور شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه زحمات اتاق اصناف مرکز استان قم که در فراز و فرودها با بصیرت عمل کرده است، تشکر می‌کنم، بیان کرد: بازاریان در پیروزی انقلاب اسلامی نقش مثبتی داشتند و بازاریان تهران نیز همین گونه‌اند ولی عده‌ای دخالت کردند. وی با اشاره به اینکه باید مشکلات اصناف را حل کرد، افزود: بازاریان در مسائل مختلف آگاهانه و با تدبیر عمل کرده‌اند و این روند باید ادامه پیدا کند. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اتاق اصناف مرکز قم باید مشکلات اصناف را بررسی کرده با استاندار قم در میان بگذارد، گفت: ما نیز تلاش می‌کنیم تا مشکلات اصناف را رفع شود. رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار پیشکوتان ورزش پهلوانی زورخانه‌ای استان قم گفت: رادیو و تلویزیون، شهرداری‌ها و آموزش و پرورش باید برای توسعه ورزش پهلوانی زورخانه‌ای برنامه اجرایی تهیه کنند. لاریجانی اظهار داشت: شما پهلوانان سرمایه‌ایان هستید و از اینکه می‌بینم شمار در قم با روحیه شاداب فعالیت می‌کنید بسیار خرسند هستم. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ورزش زورخانه‌ای هنر بسیار خوب و عمیقی است، بیان کرد: ورزش پهلوانی و زورخانه‌ای جسم، روح و جان را قوی می‌کند. وی افزود: اشعاری که مرشد جوان قزاقان کرد نشان می‌دهد که تا چه اندازه ورزش پهلوانی ما با فرهنگ اسلامی است.

لاریجانی با بیان اینکه در گذشته عیاران همیشه خصلت پهلوانی در آنها بروز داشت و لازم است که این فرهنگ را حفظ کنیم، ادامه داد: متأسفانه در زندگی مدرن خیلی از مسائل از آن خصلت بومی خود خارج شده‌اند و باید این میراث ارزشمند را حفظ کرد و شما پیشکوتان سرمایه هستند زیرا باید این میراث را به نسل‌های دیگر منتقل کنید که این امر وجه خوبی برای ورزش کشور دارد. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی گفت: خصوصیت ورزش پهلوانی که همزمان روح را لطیف و جسم را قوی می‌کند در جای دیگری مشاهده نمی‌کنیم.

لاریجانی توسعه ورزش پهلوانی در بوستان‌ها را نیز پیشکوتان خوش‌دانش و مطلع‌ها دانست: اظهار داشت: ورزش باستانی با توجه به آهنگین بودن برای مردم جذاب است و کودکان، نوجوانان و جوانان را علاقمند می‌کند. وی با بیان اینکه از محل بودجه ۰،۲۷ درصد باید برای توسعه ورزش زورخانه‌ای استفاده کرد، گفت: ورزش پهلوانی زورخانه‌ای سالم، ورزشمندانست زیرا افراد مبتدیان و با معرفت پرورش می‌دهد. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی ضمن ارزیابی مثبت از خصلت‌های مشکلات مردم پیدا کند و هم مقابله لازم را در سطح بین الملل با تحریم‌ها و فشارهای خارجی داشته باشد و بتواند اثرات این تحریم‌های نظام‌نامه آمریکا را به کمترین حد برساند. عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم تأکید کرد: توفیق دولت، توفیق نظام است. عدم توفیق دولت نیز عدم توفیق نظام محسوب می‌شود. همه جناح‌ها باید متوجه شرایط حساس کشور باشند، دل مردم را خالی نکنند. الان وقت پرداختن به اختلاف سلیقه‌ها نیست. این طور نباشد که به مسئولین دولت تبریم و احیاناً آنها را تضعیف و خدای نکرده اهانت و توهین کنیم. غری یادآور شد: دولت‌ها در رفع مشکلات مردم با هم متفاوت هستند و امکان دارد در سطوحی نقدهایی هم وارد باشد اما باید شرایط را در کف کنیم. امیدواریم در این شرایط حساس همه از پس امتحان خوب برآیند و این مشکلات و فتنه دشمنان را با صلابت و موفقیت پشت سر بگذاریم.

## خبر

## سیدمحمد غروی:

# نمی‌توانند از تضعیف دولت سودی ببرند



عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: دولت‌ها در رفع مشکلات مردم با هم متفاوت هستند و امکان دارد در سطوحی نقدهایی هم وارد باشد اما باید شرایط را در کف کنیم. به گزارش خیرآنلاین، سیدمحمد غروی درباره توهین تندرهای اصولگرا به رئیس جمهور گفت: شرایط ما بسیار حساس است. برای اینکه بتوانیم مشکلات حاصل از فشارهای خارجی را حل یا تا اندازه‌ای کم کنیم، نیازمند وحدت و انسجام ملی هستیم بنابراین درک این مهم باید بین مردم، جناح‌ها و مسئولان و مردم وجود داشته باشد.

وی افزود: اگر وحدت ملی نباشد، زمینه‌ای می‌شود که دشمن فشار زیادی بر ما وارد آورد و در این وضعیت بیشتر به ما ضربه و آسیب بزند. هدف این آسیب و ضربه یک جناح خاص نیست و همه در تحمل و پذیرش شریک خواهند بود. عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم یادآور شد: شرایط ما الان ایجاب می‌کند وحدت و انسجامی بین مردم وجود داشته باشد. اگر این وحدت و قوای مختلف وجود داشته باشد، اگر این وحدت نباشد طمع دشمن برای لطمه زدن به ما بیشتر می‌شود چون احساس می‌کند با تحریم‌های اعمالی‌اش توانسته وحدت و انسجام داخلی ما را بشکند بنابراین با افزون کردن فشار، نظام بیشتر ضربه می‌پذیرد. وی افزود: الان دولت خط مقدم مقابله با فشارها و تحریم‌های آمریکا است، پس باید در جبهه دیپلماسی و مدیریت عرصه داخلی کشور چاره‌سازی کند چون در خاکریز اول قرار دارد و همه فشارها در وهله اول به دولت وارد و بعد متوجه مردم و جامعه می‌شود. این استاد دانشگاه تأکید کرد: هر چند ممکن است در برخی موارد اختلاف سلیقه‌هایی با دولت داشته باشیم ولی باید شرایط و موقعیت را درک کنند و تمام تلاش خود را به کار گیریم تا به دولت کمک دهیم و نگاه‌ریسم حریم دولت را بیشتر از آنچه که دیگران شکستند خود ما نیز در داخل بشکنیم. وی افزود: خیال نکنیم امروز موقعیت خوبی برای تضعیف دولت است اگر کسی شرایط را درک کند متوجه می‌شود تضعیف دولت، تضعیف نظام است. البته امکان دارد درباره مسائلی انتقادی به دولت باشد، انتقاد امری